Muhammad bin Ali Al-Amir Al-Kahlani Ash-Shan’ani, dikenal sebagai Imam Ash-

Shan’ani atau Al-Amir, adalah seorang ulama besar dari Yaman. Nasabnya disebutkan

tersambung kepada Sayyidina Ali bin Abi Thalib. Ia dijuluki Abu Ibrahim ‘Izzuddin, yang

berarti "yang membuat jaya agama ini." Imam Ash-Shan’ani lahir pada 15 Jumadil Akhir

1099 H (1688 M) di Kahlan, sebuah kota pegunungan di Yaman, sekitar tiga hari

perjalanan dari Sana’a. Ia pindah bersama ayahnya ke Sana’a, ibu kota Yaman, pada 1110

H saat berusia 11 tahun. Ia wafat pada malam Selasa, 3 Sya’ban 1182 H (1768 M) di

Sana’a pada usia 83 tahun.9

Ash-Shan’ani dikenal sebagai ulama yang memiliki pendekatan kritis dan

independen dalam studi keislaman. Ia tidak terikat secara kaku pada satu mazhab,

melainkan mengambil pendekatan yang berbasis pada dalil dari Al-Qur’an dan hadis. Ia